ПРОТОКОЛ № 15

заседания диссертационного совета 24.2.276.04

о принятии диссертации к защите в Белгородском государственном

технологическом университете

им. В.Г. Шухова от «21» апреля 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
д-р экон. наук, проф. Дорошенко Ю.А., д-р экон. наук, доц. Старикова М.С., д-р

экон. наук, проф. Чижова Е.Н., д-р экон. наук, доц. Малыхина И.О., д-р экон. наук,

доц. Владыка М.В., д-р экон. наук, проф. Рудычев А.А., д-р экон. наук, доц.

Селиверстов Ю.И., д-р экон. наук, проф. Слабинская И.А., д-р экон. наук, доц.

Сомина И.В., д-р экон. наук, проф. Третьякова Л.А., д-р экон. наук, доц. Трошин

А.С., д-р экон. наук, проф. Щетинина Е.Д.

СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии совета д-ра экон. наук, проф.

Щетининой Е.Д. о диссертации Дубровиной Татьяны Александровны на тему

«Управление конкурентоспособностью промышленного предприятия в условиях

реализации политики импортозамещения» по специальности 5.2.3. Региональная и

отраслевая экономика (экономика промышленности), выполненной на кафедре

маркетинга ФГБОУ ВО «Белгородский государственный технологический

университет им. В.Г. Шухова».

Комиссия диссертационного совета считает, что:
1. Представленная диссертация соответствует специальности и отрасли науки, по

которой совету предоставлено право проведения защиты диссертации.

2. Материалы диссертации достаточно полно изложены в опубликованных работах

автора и выполнены требования по количеству публикаций в рецензируемых

изданиях.

3. В представленной диссертации не используются чужие материалы без ссылок

автора и источник заимствования, т.е. отсутствуют элементы плагиата, что

подтверждает проверка текста диссертации в системе «Антиплагиат».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять диссертацию к защите.

2. Назначить официальными оппонентами:

№ Фамилия И.О.
Ученая

степень

Ученое

звание
Должность и место работы

1. Вертакова

Юлия

Владимировна

д-р экон.

наук

проф. профессор кафедры «Менеджмент

и информационные технологии»

Курского филиала ФГОБУ ВО

«Финансовый университет при

Правительстве Российской

Федерации»

2. Мартыненко

Оксана

Владимировна

к-т экон.

наук

доц. директор колледжа Западного

филиала ФГБОУ ВО «Российская

академия народного хозяйства и

государственной службы при

Президенте Российской

Федерации»